
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 19681 del 24/09/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/20346 del 24/09/2024

Struttura proponente: SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE ORDINARIA TRA AREE
RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA
PER N. 158 POSTI PRESSO L'ORGANICO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA
BANDITA CON DET 18265/2024 E PROCEDURA SELETTIVA PER LA
PROGRESSIONE SPECIALE O IN DEROGA TRA AREE RISERVATA AL
PERSONALE DI RUOLO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA PER N. 274
POSTI PRESSO L'ORGANICO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA BANDITA
CON DET. 18266/2024. PROROGA TERMINI SCADENZA AVVISI

Autorità emanante: IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E
ISTITUZIONI

Firmatario: CRISTIANO ANNOVI in qualità di Responsabile di settore

sostituito in applicazione dell'art. 46 comma 1 della L.R. 43/01 nonché della nota n°
9/1/2024 .0013521.I dal Responsabile di SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE
UMANE, ORGANIZZAZIONE E COMUNICAZIONE DI SERVIZIO, CRISTIANO
ANNOVI

Alberto SolaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto:

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.,
recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- la Legge Regionale 26 novembre 2001, n. 43 e ss.mm.ii.,
recante il "Testo unico in materia di organizzazione e di
rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna”;

- il Regolamento Regionale 8 novembre 2021, n. 1 “Regolamento
in materia di accesso all'impiego regionale”;

Richiamate le delibere della Giunta regionale:

 1453 del’1/7/2024 recante “Piano integrato delle attività
e  dell’organizzazione  2024-2026”  ed  in  particolare
l’allegato  A  “Piano  occupazionale  2024/2026  –
Progressioni tra le aree ordinarie – Aggiornamento al 1°
maggio 2024” nel quale è stata prevista l’attivazione per
l’esercizio 2024, di 432 nuove progressioni tra le aree;

 n.  1437  dell’1/7/2024  “Disciplina  in  materia  di
progressioni tra le aree per gli esercizi 2024 e 2025.
Approvazione”;

Premesso che in attuazione del citato “Piano integrato delle
attività e dell’organizzazione 2024-2026” in data 9 settembre 2024
sono stati approvati e pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente
ed in data 12 settembre 2024 sul BURERT n. 289/2024, con proprie
determinazioni, i seguenti avvisi:

- n.  18265/2024  "PROCEDURA  SELETTIVA  PER  LA  PROGRESSIONE
ORDINARIA TRA LE AREE RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO DELLA
REGIONE EMILIA-ROMAGNA PER LA COPERTURA DI N. 158 POSTI
PRESSO L’ORGANICO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA”;

- n.  18266/2024  "PROCEDURA  SELETTIVA  PER  LA  PROGRESSIONE
SPECIALE O IN DEROGA TRA LE AREE RISERVATA AL PERSONALE DI
RUOLO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA PER LA COPERTURA DI N.
274 POSTI PRESSO L’ORGANICO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA”; 

Preso atto che, a partire dallo scorso 17 settembre 2024, una
parte del territorio regionale è stata duramente colpita da un
evento meteorologico di straordinaria ed elevata intensità tale da
provocare  l’esondazione  di  corsi  d’acqua,  lo  smottamento  di
versanti,  allagamenti,  movimenti  franosi,  l'evacuazione  di
numerose famiglie dalle loro abitazioni, gravi danneggiamenti alle
infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alle opere

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



di difesa idraulica ed alla rete dei servizi pubblici essenziali,
inducendo  ad  essere  dichiarato  lo  stato  di  emergenza  in
conseguenza  degli  eccezionali  eventi  meteorologici  verificatisi
nel  territorio  delle  province  di  Reggio-Emilia,  di  Modena,  di
Bologna, di Ferrara, di Ravenna, di Forlì-Cesena e di Rimini;

Dato  atto  che  le  procedure  pubblicate  prevedevano
originariamente  come  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle
domande  di  ammissione  alle  procedure  le  ore  13  del  giorno  26
settembre 2024;

Ritenuto  opportuno,  considerate  anche  le  sollecitazioni
pervenute,  di  agevolare  la  presentazione  delle  istanze  di
partecipazione  a  coloro  i  quali  si  trovano  o  sono  coinvolti
nell’assistenza  nelle  zone  colpite  dagli  eventi  meteorologici,
concedendo  a  tutti  i  candidati  interessati  alle  procedure
selettive la proroga dei termini di presentazione delle domande di
partecipazione;

Ritenuto pertanto di prorogare i termini per la presentazione
delle domande di partecipazione alle procedure concorsuali fino
alle ore 13 del giorno 8 ottobre 2024;  

Considerato che, per motivi di equità e pari condizioni, la
proroga  dei  termini  di  presentazione  delle  domande  di
partecipazione  alle  procedure  concorsuali  non  ridefinisce  le
scadenze  inerenti  i  termini  per  il  possesso  dei  requisiti  per
l'accesso alle procedure stesse, dei titoli di preferenza nonché
dei titoli di cui viene richiesta la valutazione, che pertanto
devono essere posseduti, per tutti i candidati, alla data fissata
originariamente  nell’avviso  e  precisamente  al  giorno  della  sua
pubblicazione, il 9 settembre 2024;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi; 

Attestata la regolarità del presente atto;

DETERMINA

1. di prorogare  i termini per la presentazione delle domande di
partecipazione  alle  procedure  concorsuali  pubblicate  dalla
Regione Emilia-Romagna di seguito elencate, fino all’ 8 ottobre
2024:

- n.  18265/2024  "PROCEDURA  SELETTIVA  PER  LA  PROGRESSIONE
ORDINARIA TRA LE AREE RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO DELLA
REGIONE EMILIA-ROMAGNA PER LA COPERTURA DI N. 158 POSTI
PRESSO L’ORGANICO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA”;

- n.  18266/2024  "PROCEDURA  SELETTIVA  PER  LA  PROGRESSIONE
SPECIALE O IN DEROGA TRA LE AREE RISERVATA AL PERSONALE DI
RUOLO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA PER LA COPERTURA DI N.
274 POSTI PRESSO L’ORGANICO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA”; 

pagina 3 di 4



2. di dare atto che tutti i requisiti per l'accesso alle procedure
selettive di cui al punto 1, i titoli di preferenza nonché i
titoli  di  cui  viene  richiesta  la  valutazione  devono  essere
posseduti alla data di pubblicazione degli avvisi stessi sul
sito  istituzionale  dell’ente  e  precisamente  il  giorno  9
settembre 2024;

3. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale
dell’ente,  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia–
Romagna  Telematico,  nonché  nelle  forme  previste
dall’ordinamento regionale, nel rispetto delle disposizioni di
cui  al  Decreto  legislativo  n.  33  del  3013  “Riordino  della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza
e  diffusione  di  informazioni  da  parte  di  pubbliche
amministrazioni”.

Cristiano Annovi

(in sostituzione del Direttore
generale Francesco Raphael Frieri

ai sensi della nota prot.
9/1/2024, n. 0013521.I)

pagina 4 di 4


